Francisco José Peña Cordovez, en la calidad 

que comparece y en ejecución de lo acordado y 

dispuesto por la Junta General de Socios 

referida en el literal e) de la cláusula 

anterior, declara: A) Que se aumenta el 

Capital Suscrito de la Compañía  AUSTROFOOD 

CIA. LTDA. en la suma de TRESCIENTOS CUARENTA 

MIL DOLARES (US $ 340.000,00) de los Estados 

Unidos de América; mediante aporte en especie 

de bienes muebles, conforme al detalle y 

avalúo realizado por el Perito Autorizado por 

la Superintendencia de Compañías señor 

Ingeniero Franco Ambrossi R. y que se adjunta 

como documento habilitante, en la suma de

[...]

Extraordinaria de Socios, declara que la 

Compañía procede a reformar la Cláusula Quinta 

de los Estatutos Sociales para que diga: 

Y*QUINTA: DEL CAPITAL  SOCIAL.- El Capital 

Social de la Compañía es de CUATROCIENTOS 

SESENTA MIL DÓLARES de los Estados Unidos de 

América (US$ 460.000,00), dividido en 

cuatrocientas sesenta mil participaciones 

sociales e indivisibles de Un Dólar cada una, 

que los Socios han suscrito y pagado en dinero 

y en bienes muebles como a continuación se 

detalla: 

NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL CAPITAL NUMERO DE 

SUSCRITO PAGADO PARTICIPACIONES

[...]

este aumento de Capital.- Usted señor Notario 

5d 

se servirá agregar las restantes cláusulas 

formales necesarias para la plena validez de 

esta escritura. Hasta aquí la minuta, la misma 

que fue elaborada y firmada por la Abogada 

Karina Carrasco de Villagómez con matricula 

número doce mil doscientos sesenta y nueve 

(12.269) del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- Minuta que queda elevada a 

escritura pública con todo el valor legal; y, 

leída que le fue a la compareciente, 

íntegramente por mí; la Notaria, se ratifica y 

firma conmigo, en unidad de acto.- Doy fe.-

[...]

los Estados Unidos de América (US$ 340.000,00) para que, junto con el Capital 
actual de CIENTO VEINTE MIL DOLARES de los Estados Unidos de América 
(US$ 120.000,00), se llegue a un Capital Social de CUATROCIENTOS SESENTA 
MIL DOLARES ESTADOUNIDENSES (US $  460.000,00) dividido en 
cuatrocientos sesenta mil Participaciones Sociales de un dólar estadounidense 
(US$ 1,00) de valor cada una. b) Que para este aumento, se suscriben este 
momento la totalidad de las Participaciones Sociales respectivas que en 
proporción a sus aportes actuales tiene cada Socio.

[...]

Capitalización” y que son por un valor de CIENTO VEINTINUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 01/100 DOLARES de los Estados Unidos 
de América (US$ 129.955,01) para cada uno de los Socios; así como los bienes 
muebles de propiedad de los Socios y que han sido aportados a la compañía por 

un valor de CUARENTA MIL CUARENTA Y CUATRO 99/100 DOLARES (US$ 
40.044,99) para cada uno de los Socios conforme al avalúo practicado por el 
Perito calificado por la Superintendencia de Compañías señor Ingeniero Franco 
Ambrossi R.. e) Que se autoriza al Presidente Ejecutivo, para que perfeccione 
legalmente todo lo aprobado en esta reunión.